

## سقوط سعودی

## اقدام انتحاری بن سلمان در عفو مشاورش



ولیعهد جنایتکار سعودی بلافاصله پس از آنکه توسط اکثریت سنای آمریکا به عنوان مسؤول اصلی قتل «جمال خاشقچی» معرفی شد، درصدد اقداماتی تلافی‌جویانه هر چند ناشایسته برآمده است. پس از اینکه بن سلمان لجوجانه دستور کاهش بی‌سابقه صادرات نفت حجاز با اربابان آمریکایی‌اش را صادر کرد که در حقیقت اقدامی ناپخته به نفع روسیه و ایران بود، حالا او لجاجتش را به شکلی حتی احمقانه‌تر به نمایش گذاشته است. پسر همه کاره شاه هیچ‌کاره سعودی، در یک اقدام انتحاری سیاسی چهره‌ای را که دولت ترکیه به عنوان امر عناصر خودسر معرفی شده توسط دادستانی سعودی در قتل روزنامه نگار مخالف عربستانی در آنکارا معرفی کرده بود مورد عفو قرار داده است. «مجنهده» افشاگر توییتی مشهور خاندان آل سعود در جدیدترین پست خود فاش کرد «سعود القحطانی» مشاور سابق دربار و دستیار بدنام شخص بن سلمان توسط پادشاه مورد عفو قرار گرفته است. مجتهد نوشت: «القحطانی آزاد بوده و به کارهای قبلی خود مشغول بوده و چند حساب توییتی از جمله به نام مندر آل‌الشیخ مبارک دارد». این در حالی است که به دنبال صدور حکم جلب القحطانی توسط سیستم قضایی ترکیه به اتهام دست داشتن در ترور خاشقچی، دربار سعودی نیز در اقدامی فرمایشی، او را از همه سمت‌هایش برکنار کرده بود اما عفو او از آن جهت احمقانه است که بن سلمان با این حرکت، به ظن امریت خود در قتل خاشقچی دامن می‌زند.

## لایحه عین‌کوت

## در ماندگی ارتش صهیونیست

## در مقابل مقاومت در کرانه باختری

گروه بین‌المللی: ارتش اسرائیل از پنجشنبه گذشته تدابیر امنیتی را در کرانه باختری تشدید کرده و بر شمار نیروهای خود در مناطق مختلف از تخلیل در جنوب گرفته تا جنین در شمال افزوده است. این تدابیر امنیتی در پی ۲ عملیات ضدصهیونیستی که به کشته شدن ۲ سرباز ارتش اسرائیل و زخمی شدن ۵ نفر دیگر انجامید، به اجرا درآمده است. نخست‌وزیر اسرائیل و وزیران کابینه‌اش، حماس را تهدید و اعلام کرده‌اند که اسرائیل آتش‌بس در غزوا را قبال بر هم زدن اوضاع کرانه باختری نخواهد پذیرفت. چنین تهدیدهایی، بیانگر نگرانی این رژیم از بحرانی شدن اوضاع کرانه باختری است، بویژه اینکه عملیات‌های هفته گذشته در روستای سلواد و در شهرک عوفرا از ویژگی متمایز برخورداران بود؛ این عملیات به صورت گروهی از سوی فلسطینیان به اجرا درآمد و همچون عملیات سال‌های گذشته عملیات فردی نبود. ارتش اسرائیل پیش از این بارها هشدار داده بود که اگر کابینه اسرائیل در راستای منزوی کردن تشکیلات خودگردان فلسطین گام بردارد، باید در انتظار گشوده شدن جبهه‌های جدید در کرانه باختری و شعله‌ور شدن اوضاع در این منطقه بود؛ این شرایطی که اوضاع از کنترل تشکیلات خودگردان خارج است. در این شرایط سناریوی رویارویی با ۳ جبهه (کرانه باختری، نوار غزه و مرزهای شمالی فلسطین اشغالی) با لبنان در سایه ادامه عملیات حفاری اسرائیل به بهانه تقصیر تونل‌های حزب‌الله لبنان، برای اسرائیل رقم خواهد خورد. در کل می‌توان به این نتیجه رسید که کرانه باختری در آستانه موج خشونت‌های جدید قرار گرفته است و عامل و خامت اوضاع در این منطقه تا حد زیادی به عملکرد میدانی نیروهای اشغالگر ارتش اسرائیل مربوط می‌شود. به عبارت دیگر، اجرای عملیات اضافی ممکن است به بهای وقوع عملیات موفقیت‌آمیزی دیگری از سوی فلسطینیان علیه سربازان و شهرکنشینان صهیونیست در کرانه باختری تمام شود.

## اتحادیه بریکر

## سرمایه‌گذاری مشترک آفریقای جنوبی و هند

رئیس‌جمهوری آفریقای جنوبی و نخست‌وزیر هند در حاشیه اجلاس بوتنوس آیرس با یکدیگر دیدار کردند. بر این اساس آنتور که روزنامه‌های آفریقای جنوبی منعکس کرده‌اند، قرار است هند طی یک برنامه توسعه‌ای و فنی در آفریقای جنوبی فعالیت خود را گسترش دهد. این برنامه توسعه‌ای خود که تمام هزینه‌های آن را دولت هند می‌پردازد در جهت ارتقای مهارت‌های گروه شاسل در آفریقای جنوبی در میان افراد ۲۵ تا ۴۵ سال است.



صحنه‌هایی تلخ که نسخه ۲۰۱۸ «بینوایان» را روایت می‌کند

## تانگوی کارت‌ن خواب‌ها در پاریس!

چشم‌اندازهای سیاه خزان امسال پاریس، فقط به قیام طبقه کارگر و فرودست فرانسه محدود نمی‌شود، بلکه خیابان‌های عروس بیوه شده اروپا، غیر از لشکر کشی نیروهای نظامی رژیم این کشور علیه جلیقه‌زدها، پذیرای لشکری از کارت‌ن خواب‌ها هم هست. گزارشی نادر از تاریخکای پاریس، توریستی‌ترین شهر جهان نشان می‌دهد زمینه‌های شورش مردمی یک ماه گذشته علیه ظلم و نابرابری در فرامتن بسیار جدی‌تر از آن چیزی است که خارجی‌ها فکر می‌کنند. شبکه الجزیره با استفاده از فرصت قیام جلیقه‌زدها، تاپوی رسانه‌های جریان اصلی درباره «پاریس باشکوه» را شکسته و نیم‌نگاهی به «پاریس نکستی» می‌اندازد که مخاطب قرن بیست و یکمی را از زرق و برق شانزده‌لیزه، خوشگذرانی‌های مولن روژ و شکوه ایفل به صحنه‌های گزنده قرن نوزدهمی در اشعار شارل بودلر در اثر مشهورش «ملال پاریس» می‌برد.

عجیب آنکه این شبکه متعلق به دولت قطر است که مهم‌ترین سرمایه‌گذار پروژه نوسازی پایتخت فرانسه و مالک باشگاه پاریخت و پاش پاری‌سن‌ژرمن محسوب می‌شود. گویی پاریس

در حال سقوط است که حتی قطری‌ها هم به فکر تحقیر کارفرمایان فرانسوی شان افتاده‌اند. در همان حال که توریست‌ها پاریس را ترک می‌کنند، بینوایان جای آنها را می‌گیرند. ژان، یک کارتن خواب ۳۳ ساله در خیابان‌های پاریس به خبرنگار الجزیره می‌گوید: معنای «دیگران» و «عشق» از جامعه حذف شده است. بدون پول، انگار آدم وجود ندارد. شاید «ژان بینوا» یک کارتن خواب حقیقی باشد اما نام او نمادی است از ژان والژانی که گویی روی نسخه ۲۰۱۸ نمایش «بینوایان» ویکتور هوگو است. آمارها می‌گویند او یکی از دست‌کم ۳ هزار نفری است که شب‌های چراغان نوتل را تا پایان زمستان در خیابان‌های یخ‌زده پاریس سرر خواهند کرد. کارت‌ن خواب‌هایی که بیش از نیمی از آنها در خارج از فرانسه به دنیا آمده و خودخواسته با رویای زندگی در شهری رویایی به این زهر پیر آمده‌اند. طبق گزارش «موسسه ملی آمار و مطالعات اقتصادی» فرانسه که در سال ۲۰۱۴ منتشر شده، شمار بزرگسالان بی‌خانمان در بزرگ‌ترین کلانشهر این کشور نسبت به یک دهه پیش از آن ۸۴ درصد افزایش یافته بود. این افزایش به دلیل بحران مالی ۲۰۰۸، مهاجران

و پناهجویان پرشماری که راهی فرانسه می‌شوند و ناکافی بودن درآمد در مقابل هزینه‌های فرزند زنده‌گی، بویژه خرید یا اجاره مسکن بوده است. قطعاً پس از ۴ سال فاجعه‌بار اقتصادی و اجتماعی و افزایش موج مهاجرت آوارگان خاورمیانه و آفریقا، این آمار رسمی در عالم واقع افزایشی چند صد درصدی یافته است. روایت‌های روزانه پارسی‌ها در شبکه‌های اجتماعی نیز موید سیل بینوایان در گوشه و کنار شهر است. تقریباً پلی در پاریس مانده که فضای زیر آن محل اطراق کارت‌ن خواب‌ها و آوارگان چندملیتی نباشد. به همچنین است کنج پارک‌ها، حاشیه بزرگراه‌ها و پیاده‌روها. اما اشتباه است اگر فکر کنیم که همه بی‌خانمان‌ها و بیکاران بیگانه هستند. کمال ۵۰ ساله که حالا در زاغای از ضایعات پلاستیکی در میدانی خارج از شهر زندگی می‌کند، اگر چه اصالتاً فرانسوی نیست اما متولد این کشور و شاغل است. او به الجزیره می‌گوید که راننده تاکسی بوده اما مشکلات سلامتی موجب شده شغلش را از دست بدهد. او می‌گوید: «من قبلاً بیش از ۲۰۰۰ یورو درآمد داشتم اما پاریس شهر گرانی است و نتوانستم بدهی‌هایم را تسویه کنم.

## کردها در بحبوحه لشکر کشی ترکیه و ناامیدی از آمریکا دست به دامن اسد شده‌اند در خواست اعراب برای بازگشت سوریه به اتحادیه عرب



رئیس‌جمهوری ترکیه چند روز پیش از عملیات نظامی قریبالوقوع ارتش این کشور علیه شبه‌نظامیان کرد (یگان‌های مدافع خلق) در شرق رود فرات

آمریکا روبه‌رو بود، خواهند پذیرفت و آیا کشورهای اصلی که در این توطئه علیه سوریه شرکت داشتند و امپراتوری رسانه‌ای و منابع مالی میلیارد دلاری را به آن اختصاص دادند، اشتباهات خود را قبول و عذرخواهی می‌کنند و به رغم میل و رضایت خود غرامت پرداخت می‌کنند؟ غرامتی به اندازه تخریب و نابودی سوریه و چه‌بسا بیشتر. سوال دیگر اینکه آیا اتحادیه عرب در حالی که هم‌اکنون به حاشیه رانده شده و تأثیرگذاری خود را از دست داده، با بازگشت سوریه جایگاه خود را دوباره می‌یابد؟ به باور تحلیلگران، دعوت برای بازگشت سوریه به اتحادیه عرب تنها برای نجات سازوکار عربی مشترک در حال فروپاشی و سرپا نگاه داشتن مسأله ملی گرای عربی است که با شکست روبه‌رو شده و در سایه طرح‌های جایگزین مورد حمایت آمریکا و اسرائیل در حال اضحلال بوده و همچنین می‌خواهند که عملکرد خود را برای عادی‌سازی روابط با اسرائیل ببوشانند. این موضوع را نباید فراموش کرد که اندان اعراب به اقتدار سوریه هم‌زمان با تمایل کشورهای غربی برای بازگشایی سفارت‌های‌شان در دمشق شده است.

کردها دست به دامان اسد در راستای تجاوز همه‌جانبه به سوریه، وضعیت شمال شرق این کشور ناآرام‌تر می‌شود، زیرا

گروه بین‌المللی: پارلمان عربی این روزها با بحران‌های شتابنده‌ای مواجه هستند، خواستار بازگشت سوریه به اقدام مشترک عربی و لغو

تعلیق عضویت سوریه در نهادهای اتحادیه عرب شد. پارلمان عربی شنبه در بیانیه‌ای تأکید کرد اتحادیه عرب می‌تواند دست به اقدامی برای بازگرداندن سوریه به موسسات این اتحادیه بزند، در حالی که ۷ سال از تعلیق عضویت آن در اتحادیه عرب می‌گذرد. در این بیانیه همچنین آمده حیات اتحادیه عرب منوط به این مسأله (بازگشت سوریه) است، در غیر این صورت می‌تواند این اتحادیه را از ابزای در خدمت طرح‌های تجزیه‌طلبانه و استعماری غربی قرار دهد. اتحادیه عرب از سال ۲۰۱۱ در پی آغاز بحران در سوریه عضویت این کشور در این اتحادیه را تعلیق کرد و اکنون منابع دیپلماتیک بر این باورند که لغو تعلیق عضویت سوریه در نهادهای تابع اتحادیه عرب نیازمند موافقت شورای این اتحادیه است اما برخی اعضای شورا نیز می‌توانند ملاحظاتی خود را در این باره اعلام کنند. درباره این موضوع که چرا پارلمان عربی بعد از ۷ سال چنین تصمیمی می‌گیرد، عبدالباری عطوان، تحلیلگر برجسته جهان عرب معتقد است اعضای این پارلمان که برخی از آنها در جلسات اتحادیه عرب در تلاش برای تعلیق عضویت دمشق در این اتحادیه با یکدیگر پیشی می‌گرفتند و پیش از آن نیز دربارہ لیبی و عراق این اعتقاد را داشتند، دریافته‌اند طرح آنها برای تغییر دولت در سوریه و سرنگونی آن در چارچوب برنامه‌های آمریکا با شکست مواجه شده و سوریه جدید با صلابت از زیر ویرانه توطئه‌های آنها در حال برخاستن است و بزودی نقش خود را در منطقه بازخواهد یافت، در حالی که افکار عمومی عربی نیز به نفع دمشق تغییر کرده است. به‌رغم این درخواست اما مشخص نیست آیا دولت و ملت سوریه بازگشت

همچنین به نظر می‌رسد وجود مسائلی حل نشده مانند توافق ادب و مسأله قانون اساسی سوریه و بالاخره نپایان نشدن سرنوشت گروه‌های تروریستی در ادلب، این امکان را به ترکیه می‌دهد با خیالی راحت نسبت به واکنش‌های روسیه، به سمت شمال شرق سوریه لشکر کشی کند از سوی دیگر، در حالی که «فسد» به شکلی کامل از حمایت‌های وعده داده شده از سوی آمریکا نامید شده است، اینک تنها راه نجات را در بازگشت رسمی و سریع به دامان نظام سوریه می‌داند. در همین راستا، نهاد «خودمختاری» کرد در شمال و شمال شرق سوریه با صدور بیانیه‌ای، از دولت سوریه خواست در برابر این تهدید موضع‌گیری رسمی داشته باشد؛ «برابر رجب طیب‌اروغان قصد دارد بخشی از سوریه را اشغال کند و این یعنی تجاوز به حاکمیت سوریه». سییان حمو، سخنگوی «فسد» نیز از دولت سوریه در برابر حمله قریبالوقوع ترکیه به شمال شرق سوریه طلب کمک کرد. یگان‌های مدافع خلق و «پ‌ک‌ک» در سوریه مساحتی بالغ بر ۴۵ هزار کیلومتر مربع را از ساحل رودخانه فرات تا مرزهای عراق در شمال شرق سوریه در کنترل خود دارند و مناطق آنها نزدیک به ۴۸۰ کیلومتر از مرزهای مشترک سوریه با ترکیه را شامل می‌شود. این شبه‌نظامیان کرد در منطقه حدود ۱۵ هزار نیرو دارند و از سال ۲۰۱۴ با حمایت نظامی آمریکا محدوده تحت کنترل خود را گسترش داده‌اند. اعراب نیز ۷۰ درصد ساکنان منطقه را تشکیل می‌دهند. این دو گروه شورش‌کننده کنترل بزرگ‌ترین میدانی و تأسیسات نفت و گاز سوریه و نیز ۶۰ درصد کشتزارها و بزرگ‌ترین منابع آب و سدهای تولید برق را در دست دارند. وزارت دفاع آمریکا پیش‌تر صراحتاً اعلام کرده بود قصد دارد گروهی با حدود ۲۵ تا ۴۰ هزار نیرو را در شرق رودخانه فرات جهت تضمین کنترل دائم بر منطقه تشکیل دهد.

## چهارگوشه

## ماهاتیر محمد:

## بیت‌المقدس مرکز اسرائیل نیست



ماهاتیر محمد، نخست‌وزیر ملازی پس از آنکه استرالیا بیت‌المقدس غربی را به عنوان مرکز اسرائیل به رسمیت شناخت، گفت: آنها این حق را ندارند تا بیت‌المقدس را مرکز اسرائیل بنامند استرالیا در حالی این اقدام را انجام می‌دهد که در ماه می گذشته ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا در اقدامی عجیب سفارت آمریکا را از تر آویسو به بیت‌المقدس منتقل کرد. پس از آن اعتراضات گسترده‌ای میان کشورهای جهان و حامیان حقوق فلسطین در گرفت اما کشورهای که در محور آمریکا قرار دارند از این تصمیم تبعیت کرده‌اند. در همین حال ماهاتیر محمد می‌گوید آنها هدفی جز جدایی یهودیان از مسلمانان ندارند به همین جهت بیت‌المقدس را به ۲ بخش تقسیم کرده‌اند شهری که متعلق به فلسطینیان است.

## کوترش خواستار تحقیقات موثق درباره قتل خاشقچی شد



آنتونیو گوتش، دبیر کل سازمان ملل خواستار انجام تحقیقات موثق درباره قتل جمال «خاشقچی» شده است. جمال خاشقچی، روزنامه‌نگار منتقد عربستانی در تاریخ دوم اکتبر پس از مراجعه به کنسولگری عربستان سعودی در استانبول ترکیه ناپدید شد. ریاض در ابتدا مدعی بود خاشقچی همان روز از کنسولگری خارج شده اما شواهد موجود در این رابطه حکایت از ماجرای دیگری داشت و افشاکاری رسانه‌ها درباره قتل این روزنامه‌نگار مقامات عربستانی را وادار به اعتراف کرد. در همین رابطه در هفته گذشته سنای آمریکا با تصویب قطعنامه‌ای شخص «محمد بن سلمان» ولیعهد عربستان سعودی را عامل اصلی قتل خاشقچی معرفی کرد.

## تونی بلر: ۳۰ ماه مذاکره کردیم

## و وضعیت بحرانی است



تونی بلر، نخست‌وزیر سابق انگلیس از حزب کارگر می‌گوید اگر بخوایم رو راست باشیم باید بگوییم ۳۰ ماه مذاکره کرده‌ایم و هیچ نتیجه‌ای نگرفتیم و اگر این شرایط ادامه داشته باشد و وضعیت بحرانی باشد بهتر است همه‌پرسی را مجدداً برگزار کنیم. بلر در حالی این سخنران را ایراد کرد که مرکل صدر اعظم آلمان هم گفته است مادامی که او در قدرت است از روند خروج انگیس از اتحادیه اروپایی حمایت می‌کند. در همین حال تزا می، تونی بلر، نخست‌وزیر اسبق این کشور را بابت دعوت به همه‌پرسی دوباره بر سر بریزیت، به «کارشکنی» در خروج از اتحادیه اروپایی و «توهین» به مردم و مقام نخست‌وزیری متهم کرده است. نخست‌وزیر کنونی انگلیس گفته است: «اینکه تونی بلر به بروکسل برود و با فراخواندن به همه‌پرسی دوم، در مذاکرات جاری کارشکنی کند، توهین به مقامی است که روزی خود او در آن قرار داشت و مردمی که او خمنتگزارشان بود». بلر روز جمعه گفت: «اگر دیگر گزینه‌های بریزیت به جایی نرسد» این «منطقی» خواهد بود که نمایندگان پارلمان به برگزاری یک همه‌پرسی دوم رای بدهند.

## اتلاف پاشینیان ۸۸ کرسی پارلمان ارمنستان را کسب کرد



بر اساس اعلام نتایج نپایی اعلام‌شده از سوی کمیسیون مرکزی انتخابات ارمنستان، ائتلاف «گام من» متعلق به نیکول پاشینیان، نخست‌وزیر موقت این کشور توانسته در انتخابات پارلمانی زودهنگام این کشور که در تاریخ ۹ دسامبر برگزار شد، از مجموع ۱۳۲ کرسی ۸۸ کرسی را کسب کند. روز یکشنبه هفته گذشته انتخابات پارلمانی زودهنگام در ارمنستان برگزار شد و در این انتخابات ۲ ائتلاف و ۹ حزب با یکدیگر رقابت پرداختند. بر اساس اعلام تیگران موکوچیان، رئیس کمیسیون مرکزی انتخابات ارمنستان، نتایج انتخابات نشان می‌دهد ائتلاف «گام من» متعلق به پاشینیان توانسته بالغ بر ۷۰ درصد آرا را کسب کند، در حالی که حزب حاکم سابق یعنی حزب جمهوری‌خواه نتوانسته حد نصاب ۵ درصدی لازم را برای ورود به پارلمان از آرا کسب کند. بر اساس قانون اساسی ارمنستان رئیس‌جمهور این کشور اقدام به انتصاب کاندیدای پیشنهاده‌ای از سوی اکثریت پارلمانی به عنوان نخست‌وزیر می‌کند و این کار را بعد از آغاز دوره جدید پارلمان انجام می‌دهد.

## کیوسک

## چای‌نابدلی

رئیس‌جمهوری چین در مراسم چهلمین سالگرد فرم چینی موسوم به «گالا» با حضور رهبران اصلی این کشور شرکت کرد. شی جین پنگ در مراسم چهلمین سالگرد رقم بزرگ چینی با حضور رهبران این کشور شرکت کرد. این مراسم در حالی از روز یکشنبه آغاز شده است که رقم چینی در سال ۱۹۷۸ توسط دنگ زوپنگ بنا نهاده شد. مراسم فوق همان طور که اشاره شد در یکی و با نمایشگاهی از دستاوردها ۴۰ ساله چینی همراه است. طی ۴۰ سال گذشته GDP چین رشدی قابل توجه داشته و این کشور توانسته است رقمی معادل ۹/۵ درصد را حفظ کند. از سوی دیگر ۷۰۰ میلیون چینی طی این سال‌ها از زیر خط فقر خارج شده‌اند.

اعتراضات عمومی جدیدی در روسیه به وقوع خواهد پیوست، به نظر می‌رسد طرح جدید دولت روسیه برای تغییرات در سیستم محاسبه بهای گاز مصرفی با تغییر کنترهای گازی که ۱۳۰ میلیارد رول در مسکو هزینه‌بر خواهد بود شهروندان روسی را به خشم آورده است. دولت روسیه بر این باور است که با این کنترهای جدید می‌تواند گاز مصرفی خانه‌ها در مسکو را که بر جمعیت‌ترین شهر روسیه است کاهش دهد. سامانه‌های محاسبه هوشمند گاز در روسیه به صادرات گازی در روسیه خواهد کرد. دیمیتری کوزاک، معاون نخست‌وزیر روسیه می‌گوید شهروندان روس که از سامانه‌های مرکزی گرمایش استفاده می‌کنند با کنترهای هوشمند می‌توانند بهای مصرفی خود را کاهش دهند.

## ایزوتیا

انتخابات در شرق دور روسیه در حالی برگزار می‌شود که مردم این منطقه می‌توانند از طریق تلفن‌های همراه خود در این انتخابات شرکت کنند. انتخابات شرق دور با حضور ۶۷ هزار شهروند روسی برگزار می‌شود. این منطقه حائز اهمیت است که مهاجران و کارگران چینی در این منطقه ساکن هستند. ۴ نماینده برای رسیدن به فرمانداری شرق روسیه با هم رقابت می‌کنند. ۲۶ هزار شهروند روس در منطقه شرق دور از تلفن‌های همراه خود برای شرکت در این انتخابات استفاده می‌کنند. نباید از نظر دور داشت که ضرب رقابت تلفن‌های همراه در روسیه بیش از ۱۰۰ درصد است. اولگ کوزمکایو از منطقه سخالین روسیه که از سوی پوتین رئیس‌جمهور حمایت می‌شود.

## گلوبال تایمز

وزیر خارجه چین به افغانستان رفت تا به دولت این کشور برای مقابله با تروریسم کمک کند. گفته می‌شود در دیداری که میان وزیر خارجه چین و مقامات افغانستانی در کابل انجام شد، چین موافقت خود را برای کمک به افغانستان برای مقابله با تروریسم اعلام کرده است. این در حالی است که طرف چینی پیش از این چندان تمایلی برای ورود به فضای ترش افغانستان نداشت. در همین حال چین می‌گوید افغانستان شریک مهمی برای این کشور برای اجرایی کردن پروژه راه ابریشم به شمار می‌رود. چین بارها توسط گروه‌هایی مانند «جریان ترکستان شرقی» آسیب دیده است و برای کنترل بیشتر در این حوزه با کابل وارد گفت‌وگو شده است.